L 3 que

246 *Abb. Io: Bapt. Pacichellii*
quæ sub brachio dextro ejusdem Pontificis
visitur &c. Urbani scilicet II.
qui ex *Ciacconii* historia, circa annum 1090. floruit. Aequivocum tamen illud est symbolum, adversus quod instituti nostri minimè est calumum adsumere. Alii à *Gregorio IX.* morem derivant, & à *Ludovico XI.* Gallorum Rege, *Roberti Gagui* ni fide *Hist. Franc.* 10. 12. Nonnulli ab *Honorio III.* de quo *Genebrard. Chron.* 4. Anni 1227. Plures Meridianum à *III. Calixto*, subrepta scilicet anno 1455. à *Mehemete II.* Turcar. Tiranno *Constantinopoli*, *B. Jacobo à Marchia*, *Divo Jo: Capistrani* suffecto, ut ex *Chron. Francisc.* p. 3. 4. 21. fol. 278. Et à *XII. Joanne Vespertinum*. In quo non penitèns cōsentiunt *pol. Verg. de Inv* 6. 12., *Platina*, ac præfati Scriptores. In eadem sententia pro *Vespertino* stat *P. Canisius in de B. V. Maria lib. 5. cap. 27.* Meridiani, ac *Matutini* Auctores incertos agnoscunt plurimi. Videndi tamen *Crus. de Præcedent.* 23. 4. & *Caserr. Synthem. Vetustat. ad diem 1. Maii n. 4.* fol. 128. In abdito etiam quota hora

Ca.

¶ De Tintinnab. Nolano. Cap. 9. 247
 Gabriel Archangelus B. Virgini ac-
 cesserit . Ob eam causam pullus ma-
 tutini , ac vespertini consuetudo
 ex Ferreolo Locrio 7. 13. Marię Au-
 gustę , & Jo: Azorio Instit. p. 2. lib. 1.
 cap. 17. Et ex Indiis clarissimus scri-
 ptor P. Maffeius , ep. 9. Ubi verò An-
 gelicus Hymnus intonuit, cōfestim Aera
 Campana vi summa pulsantur. In Ro-
 mano Germanico Imperio , & apud
 Gentem illam Meridianus passim
 pulsus alius est à Matutino , ac Ve-
 spertino , in memoriam Dominicę
 Passionis, ut Jodac. Lorichius Fribur-
 gensis P. flor tradit in suo Theo-
 log. Thezaur. V. Campana pag. 467.
 vol. 1. Nos vero apud Noricos alios-
 ve Augustanę , ut vocant , & Aca-
 tholicę Confessionis , iis horis Tintin-
 nabuli pulsus quosdam audivimus ,
 quos ad diei partes tantum potissi-
 mas distinguendas, ab iisdem curio-
 sè didicimus . De aliorum pulsuum
 pietate ad Virginiis honorem, appli-
 canda sententia Bernardi Homil. 2.
 super Missus est , ubi semper melli-
 fluè, In periculis inquit, in Angustiis,
 in rebus dubiis , Mariam cogita, Ma-

248 *Abb. Io: Bapt. Pacichellii*
riam invoca. Non recedat ab ore. Non
recedat à corde. Et quæ prosequitur
non desinas videre.

Majori autem, vel minori *Tintin-*
nabulo juxta loci consuetudinem,
triplex illud signum tradendum, ic-
tibusque *in Urbe* ac *Neapoli* tresde-
cim, duodecim scilicet pro *Virginis*
privilegiis, apud *PP.* maxime *Regu-*
lares Clericos admodum cultis, &
postremus ad finem, ac surgendi tē-
pus monendum ex præfato *Franc.*
Ma: Maggio habuimus de *Sacr. Cæ-*
remon. to. 1. disp. 3. fol. 17. ubi de aliis
consuetudinibus ad majoris Eccle-
siæ signum sequendum, præsertim in
majoris hebdomadæ sabbato. Dixi-
mus ad *surgendum*, nec inutiliter, cū
flectamus genua exceptis diebus
Dominicis ac Paschali tempore,
quibus stando preces recitamus. *Id.*
Maggius, qui in suis *Centum Disqui-*
sit. de Mensa, caput ad eum pulsum
detegendum in Mensa, & ab aliquib.
etiam surgendum eruditè probat.

Ad quem pulsum dives *Indulgen-*
tiarum sacrarum Thesaurus. Cente-
ni namque dies ultra septem reci-
tan-

De Tintinnab. Nolano. Cap. 9. 249
 tanti eo tempore *Ave Maria*, & ad
 quamcumque *Hora Canonice* pulsa-
 tionem. Ex eod. *Maggio to. 2. sive de*
Offic. & Choro Opus. 1. disquis. 3. In-
 dulgentias verò plenarias in eo si-
 gno ad solis occasum recitanti tri-
 pliciter Angelicam salutationem, *M.*
 cū Versiculis consuetis *Angelus Do-*
mini &c. tradunt nonnulli *Adrianū*
VI. concessisse, recensque confir-
 matas. Et quanquam plurimæ à lau-
 dabili *Innocentii XI.* sanctæ memo-
 riæ censura suspensæ, vel abrogatæ
 fuerint: aliarum tamen fecundus a-
 pertus est ager, de quibus authenti-
 ci ex Tribunali non veteri prostant
 Cathalogi. Scimus *Gregorium Pon-*
tificem IX. de quo scripsimus *Vati-*
cane Basilicæ Tintinnabula fudi jus-
 sisse, mandasse quoque ut in pulsu
 ad solis occasum *Hermannii*, ut vo-
 lunt, *Contracti Præcatio Salve Regi-*
na, in qua verba quoque *O Clemens*
&c. in Ecclesia Cathedrali *Spirensi*,
 quâ bis ex affectu pio invisimus, *D.*
Bernardus adiunxit, ipsa Deipara iis
 verbis *Ave Bernarde* splendide ad-
 probante, caneretur. Ex *Alphonse*

Ciaccon. editione in Urbe novissima
 1677. to. 2. fo. 70. litt. F. ubi *Victorell.*
 in *Addit.* fol. 73. litt. A. post *Abb.*
Uspereg. ac Genebrard. Chronol. lib. 4.
 Validissima tamen Angelica tunc
 salutatio adversus Cacodemonem
 ejusq; insidias ac proestigia, ut *Bins-*
feldius lib. de Confess. Malefic. p. 2. dub.
6. Remig. 1. Demonol. cap. 26. aliique
 tradunt.

Eodem signo per horam, vel al-
 teram pluribi, ad Preces pro iis in
 mortis agone constitutis, piissime
 nunc prævenitur. Sic *Nolæ* ipsius re-
 petito *Pauliniani Tintinnabuli*, hora
 vicesima prima, triplici ictu nosmet
 audivimus.

Pluribus autem in locis in pun-
 cto seminoctis hujusmodi signum
 datum, velut *Neapoli* ex grandiori
S. Martini Carthusiæ illius insignis,
 Monachos ad Matutinas horas pri-
 mum vocante. Quo indicio valet, an
 die noctuque, juxta penales Prag-
 maticas, malefactum. Notavit *D.*
Ces. Calà. p. 4. 34. de Feriis, & vide ali-
 quot in libello Anonymi, seu *Disqui-*
sitione de Nocte, *Bremæ* edito anno

1652.

De Tinnab. Nolano. Cap. 9. 251
1652. ubi & de Gallicinio.

In solemnibus gaudii signum Tinnabulis Divinorum Officiorum, celebrationes indictas illud *Guilielmi Neubrigens. 2. 33.* optimè suadet. Hoc latè pervulgatum, atque in cunctis Anglorum Provinciis gratè susceptum est, Campanis pro solemnibus Lætitia concrescantibus. Universim enim ea signa lætificant: ad quod *Guilhelm. Briton. Philippidos* illud facit *lib. 12. V. 244.*

Nec solum cantu, vel gestu corporis
ardor

Exprimitur mentis; verum per Ca-
stra, per Urbes

Classica per Vicos resonant, ut mul-
tuplicato

Concentu majore sono se vota reve-
lent

Similiter in Quirinalib. Carm. 28.

Metellus

Et gavisorum cecinere chori Mona-
chorum

Movendo signa, quæ dedit Cam-
pania

Sic Areostus Can. 46. St. 2.

Sento venir per allegrezza un tuono

L 6

Cbc

252 *Abb. Io. Bapt. Pacichellii*
Che fremer l'aria, e rimbombar fa
l'onde

Odo di Squille, odo di trombe un-
sono,

Che l'alto popolar grido confonde.

Henricus Huntidionens. lib. 7. de Hen-
rico Rege Perstitit, inquit, in campo,
donec optimates hostium capti sunt, &
ante pedes ejus positi. Reversus vero
Rothomagum, in signorum sonitibus,
& Cleri concentibus, Deum, & Domi-
num Exercituum benedixit. Tintin-
nabulis enim sonantibus Principes
summi excipiebantur ex Barth. Eru-
ditissimo Animadvers. ad p̄fat Brit-
ton. fol. 729. textum proferens Aucto-
ris Addition. ad Lambertū Schaffna-
burgens. in anno 1184. ubi Rex, in-
quit, sicut instituerat profecturus in
Poloniam venit Halle. Ubi, dum cum
Processione suscipitur, ruptis funibus
Campanæ cessaverunt: ingentem, &
forfan indiscretam explicans Læti-
tiam.

Exceptos Cæsares pios, indefinitè
probat Novarin. Schediasm. sac. prof.
1. 27. nu. 132. fol. 39. Sic Romæ, velut
altera Saba ab Alexandro VII. Pon-
ti-

De Tintinnab. Nolano Cap. 9. 253
tificio Salomone, *Sereniss. Christina*
Svecorum, Vandalorum, Gothorum-
que Regina sapientissima, augustè
admissa. *Comes Gualdus Prioratus*
scribit. Et Canonici Juris Interpre-
tum sententia communis est, signum
esse quandoque Honoris, & Gaudii
Tintinnabuli sonitum, quo processio-
naliter Viris Principibus, ac Majo-
ribus aliis occurritur. De hujusmo-
di *Patriarcharum, ac Prælatorum*
adventu scribunt *Zabarella, Hostien-*
sis, Abbas, Bellamera aliique in pri-
mo *Decretal. lib.* jam sæpe laudato
de *Custod. Offic. cap. 1. De Imperatoris*
& Regum, exempla post *Surium* in
Sanctorum Actis per *PP. Bolandum,*
Heuschenium, & Papebrochium, in
feraci, & curioso quidem Musæo
Antuerpiæ compilatis, atque à nobis
invisis. Quemadmodum sequuta
Electio ad munus publicum, Viri cu-
juslibet insignis, ac meritis fulti. Ob
Victoriam, ac Triumphos de Fidei
hostib., ac similia. *Fagnan. in præf.*
cap. 10. præd.

In *Episcoporum, & Abbatum* ac-
cessu, per *Ecclesias* ipsis subditas ibi-
que

254 *Abb. Jo. Bapt. Pacichellii*
que pulsatum, in *Monastico* legitur
Anglicano to. 3. pag. 164. ac 334., &
Matth. Paris. ex anno 1245. in *Lit-*
teris Innocentii Papæ ad Lincolnens.
Episcopum, ut cum *Tintinnabulis* re-
verentia sibi tanquam Patri exhibe-
retur mandatum, fol. 463. scribit.
Qui anno 1240. refert *Anglorum*,
Regem Ricardum, Anglię *Accone*, in
Tintinnabulorum classico, & cantu
Ecclesiastico receptum. Videndus
omniñò *Turonens. Gregor.* 6. 11., &
quisquis alius per *D. Du-Fresne* p. 1.
Glossar. fol. 711. fideliter indigitatur.
Quę consuetudo jure præscripta,
hoc ævo ferè ubique observatur. Idè
in summis Sacrorum Ordinum Pa-
tribus, Cœnobis, vel Conventus Vi-
sitantibus: quod Nobis pro *Sereniss.*
Parmae Duce urgentibus, in *Altamu-*
ræ Principatu, ac Urbe apud *Ap-*
pulos, in *Reverendissimor.* Magistri
Generalis *D. Augustini*, & Commissa-
rii *D. Francisci* accessu, hilariter ac-
tum.